
 

CMA-SAG011 37 1/1 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
CENTRO DE HUMANIDADES 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 47  DE 27 de JULHO DE 2022. 
 
 
                     A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística, Profa. Dra. 

Maria Claudete Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

                     Art. 1º Designar os professores listados abaixo, para comporem, sob a 
presidência da Profa. Dra. Rosemeire Selma Monteiro Plantin, a Banca Examinadora da 
Seleção para os cursos de Mestrado e Doutorado, conforme Edital Específico para o 
Convênio SME/UFC no 01/2022 e seus aditivos. 
 

DOCENTE STATUS 

Dra.  Rosemeire Selma Monteiro Plantin Presidente 

Dra. Maria Elias Soares Membro 

Dra. Lídia Amélia de Barros Cardoso Membro 

Dr. Cícero Anastácio Araújo de Miranda Suplente 

                       

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Profa. Dra. Maria Claudete Lima 
Coordenadora 

 


